
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 122 W ŁODZI 

Niecodziennik 
Nr 9     20 czerwca 2023 r. 

 

Proponujemy lekturę kolejnego numeru "Niecodziennika". Pragniemy zwrócić uwagę na wywiad z Panią 

Dyrektor Moniką Dorman, który stanowi o wyjątkowości tego wydania gazety, oraz pożegnania napisane 

przez Uczniów kończących w tym roku Szkołę. Prosimy o uważne przeczytanie tekstów dotyczących naszego 

bezpieczeństwa w trakcie wakacji. 

Redaktorzy 

 

"Najważniejszymi wartościami dla mnie jest uczciwość, 
odpowiedzialność, empatia, tolerancja i szacunek dla drugiego 

człowieka" – wywiad z Panią Dyrektor Moniką Dorman 

 
1. Co Pani chciała zmienić w naszej szkole, przystępując do konkursu na stanowisko dyrektora? 

Najważniejsze dla mnie jest budowanie dobrej relacji między dzieckiem a nauczycielem. Chciałabym, aby w naszej 

szkole uczniowie nie bali się mówić o swoich problemach i zabierali głos przy różnych okazjach, nie tylko w czasie 

lekcji, ale także podczas działań w ramach wolontariatu, prac samorządu uczniowskiego, ponieważ mają do tego prawo. 

Oczywiście mówię tu o przemyślanych wypowiedziach. Marzę o tym, by nasza szkoła była „otwarta” na nowinki, by 

społeczność uczniowska była zaangażowana i każdy uczeń/uczennica był w niej wysłuchany. W planach jest również 

unowocześnienie oraz ulepszenia infrastruktury oraz więcej dni spędzanych na integracji poprzez zmiany organizacji 

dnia pracy, np. obchodzenie Dnia Dziecka, wycieczki, wspólne projekty szkolne i międzyszkolne. 

2. Co stanowi największe wyzwanie i zarazem największy problem, jaki przed Panią stanął? 

Dużym problemem dla mnie są finanse szkolne. Bardzo trudno jest znaleźć pieniądze na inwestycje w takiej jednostce, 

jak szkoła, ale staram się i nie wstydzę prosić o wsparcie. Zawsze miałam wspaniałe relacje z Rodzicami/Opiekunami 

Prawnymi i potrafiłam rozwiązywać różnorodne problemy z Ich pomocą. Odkąd zostałam dyrektorką, widzę trudności 

Rodziców w kontaktach ze szkołą, z nauczycielami czy personelem niepedagogicznym; dodam, że jest to niewielka 

grupa opiekunów. Zależy mi jednak bardzo, by relacje z Rodzicami czy Opiekunami były jeszcze lepsze, aby dostrzegali 

Oni chęć pomocy dzieciom i zawsze wsłuchiwali się w głosy nie tylko własnych pociech. 

3. Jakie cele i wartości są najważniejsze dla Pani w prowadzeniu tej szkoły? 

Najważniejszymi wartościami dla mnie jest uczciwość, odpowiedzialność, empatia, tolerancja i szacunek do drugiego 

człowieka. Jednocześnie łatwiej jest nam, ludziom, kiedy wyrażamy siebie z uśmiechem na ustach. 

4. Jakie są Pani marzenia i aspiracje związane z przyszłością naszej szkoły? 

Moim marzeniem jest zmiana wizerunku szkoły, postrzeganie jej nie tylko jako miejsca pracy, ale przede wszystkim 

jako miejsca, w którym spotykają się dwa pokolenia, tj. nauczyciele i uczniowie, którzy wzajemnie ze sobą współpracują 

i starają się rozumieć siebie. Chciałabym dalej mieć możliwości finansowe, aby inwestować w bazę dydaktyczną szkoły. 

W przyszłym roku na terenie naszej placówki będzie zamontowany monitoring, ponieważ bezpieczeństwo naszych 



podopiecznych jest najważniejsze. Marzy mi się także, aby na naszym pięknym terenie zielonym pojawiło się miejsce 

do gier zespołowych, może nowe boisko czy teren z bieżniami. 

 

5. Czy praca na stanowisku dyrektora jest zajęciem wymagającym? Czy Panią satysfakcjonuje? Co zaskoczyło 

Panią najbardziej? 

Praca jako dyrektor szkoły jest bardzo wymagająca i absorbująca, ale mimo tego lubię tę pracę. Sprawia mi ona dużą 

satysfakcję i daje radość z kontaktów z dziećmi na różnych poziomach edukacji. Najbardziej zaskakujące dla mnie jest 

to, że mój kontakt z rodzicami nie jest taki łatwy jak w moich dawnych klasach wychowawczych. Widzę od roku, jak 

relacje rodzic-wychowawca się osłabiają i często zatracają w swojej sprawczości, a przecież razem można zrobić dla 

dzieci i szkoły wiele. Rodzice często nie zachowują w sytuacjach trudnych drogi służbowej, czyli „nauczyciel- 

wychowawca-wicedyrektor- dyrektor”, pomijając rolę wychowawcy w klasie. Bardzo chciałabym, aby 

Opiekunowie/Rodzice zawsze mieli odwagę i chęć rozmawiać z wychowawcami, nauczycielami, by nie pomijali Ich w 

dyskusjach o problemach dzieci, a także brali pod uwagę pomoc psychologa szkolnego, pedagoga czy pedagoga 

specjalnego. 

6. Jakie są Pani ulubione wspomnienia z dotychczasowej kariery dyrektora szkoły? 

Najbardziej cieszą mnie świetne kontakty z dziećmi, częste rozmowy podczas codziennych, nawet przelotnych, 

kontaktów, wszystkie imprezy, np.: mam talent, kiermasz świąteczny, wycieczki, dzięki którym podopieczni mogą 

poznawać świat. Podoba mi się również to, że większość uczniów potrafi kulturalnie, w normalny sposób rozmawiać i 

wszyscy zaczynają rozumieć, że szkoła i Jej sprzęty to nasz drugi dom i ma być zadbana. 

7. Jak Pani utrzymuje równowagę między wymaganiami pracy dyrektora a życiem prywatnym? 

Szczerze przyznam, że uczę się tej równowagi, ale na ten moment, niestety, nie utrzymuję. Moje życie rodzinne trochę 

cierpi, ponieważ często w domu zajmuję się sprawami szkoły. Na szczęście otrzymuję dużo wsparcia od pracowników 

szkoły i rodziny. Widzę także zmiany w szkole na lepsze, obserwując zaangażowanie dzieci i Rodziców, dostrzegam 

otwartość na nowe. Staram się codziennie mieć kontakt z dziećmi, zauważam Ich problemy i próbuję wspierać oraz 

rozwiązywać trudne sytuacje wraz z pracownikami szkoły 

Niezwykłe jest to, że tak wielu uczniów i rodziców angażuje się w życie szkoły, to dodaje mi skrzydeł. 

8. Gdzie Pani lubi spędzać wakacje? 

Uwielbiam czas wakacyjny, ten reset psychiczny jest potrzebny nie tylko dzieciom, ale i nam- dyrekcji i pracownikom 

szkoły. Kocham ciepłe kraje i choć boję się latać samolotem, to wolę jednak urlop spędzać za granicą, aby mieć wolność 

i swobodę. Uwielbiam Hiszpanię i ten luz, choć Chorwacja też jest wyjątkowo urokliwa. W Polsce preferuję wakacje 

nad naszym pięknym Morzem Bałtyckim. 

9. Jakie jest Pani ulubione danie? 

Zupa tajska w wykonaniu męża, bez owoców morza oraz chłodnik przygotowany przez siebie czy zupa grzybowa mojej 

teściowej. Mogłabym je jeść cały czas, bez względu na porę dnia. Ostatnio także w okresie wakacyjnym preferuję 

hiszpańskie gazpacho. 

10. Czy lubi Pani gotować? Jeśli tak, to co? 

Oj, trudny temat… nie jestem mistrzynią kuchni i nie lubię gotować, natomiast uwielbiam piec ciasta, a w szczególności 

sernik, szarlotkę i ulubioną w mojej rodzinie bezę. 

11. Jaki jest Pani ulubiony kolor? 

Mój ulubiony kolor to granatowy i jego odcienie. Chętnie także sięgam po odcienie czerni i biel. W mojej szafie 

kolorystycznie jest nudno. 

Bardzo dziękujemy. 

 

 



 

Niedługo echem szkolnych korytarzy odbije się dźwięk ostatniego dzwonka. Choć dźwięk ten dla nas tak 

znajomy, tego dnia będzie zupełnie inny. Stanie się symbolem trwania codzienności, w której żyliśmy przez ostatnie 

osiem lat. 

I po tych ośmiu latach nasuwa się myśl, że szkoła nie jest tylko budynkiem. Szkoła to my, nasi nauczyciele przekazujący 

nam wiedzę oraz wspomnienia, które na zawsze już pozostaną w naszych sercach. 

Po ośmiu latach nadszedł moment pożegnania. Pomimo ekscytacji przed rozpoczęciem nowego rozdziału w życiu serce 

ściska żal na myśl o rozstaniu. Razem przeżyliśmy bowiem niezapomnianą przygodę, pełną wyzwań, sukcesów, radości, 

ale także trudności. Przez te lata wspólnie dojrzewaliśmy, rozwijaliśmy się i przezwyciężaliśmy strach. Chwilę spędzone 

razem dostarczyły wspaniałych wspomnień, a także stworzyły silne więzi przyjaźni. 

Nieocenioną rolę na tym etapie rozwoju odgrywali nasi nauczyciele. Zasługują Oni na ogromne podziękowania za udział 

w kształtowaniu nas oraz przekazywaniu swojej wiedzy. Zawsze służyli pomocą i inspirowali nas do dążenia do 

sukcesu. Dziękujemy Wam wobec tego, za waszą nieustającą pracę, cierpliwość i wsparcie. Teraz gotowi jesteśmy dalej 

ruszyć w świat z Waszymi naukami w głowie. 

Warto również podziękować naszym ukochanym rodzicom i opiekunom, którzy byli naszym największym wsparciem 

w tym czasie. Dziękujemy za waszą miłość, troskę i zaangażowanie w naszą edukację. 

Chociaż teraz musimy się rozstać, a każdy z nas wybierze i ukształtuje swoją własną ścieżkę, to wszyscy zaczynaliśmy 

tak naprawdę tak samo, mali i przerażeni, przekraczając po raz pierwszy mury Szkoły Podstawowej numer 122. I gdy 

po raz ostatni przejdziemy przez bramę jako uczniowie tej szkoły, gdy po raz ostatni obejrzymy się za siebie, aby 

zobaczyć tę rozległą część naszego życia, staniemy przed nowymi drzwiami, z dumą w sercach, czując, że jesteśmy 

gotowi stawiać czoła nowym wyzwaniom. 

Agata Świątek 

 

 

 

Zuzanna Ginczanka 

 

 

Na talerzu szarym ziemi, malowanym w zieleń trawy, 

Mam sałatkę, przyrządzoną z kwiatów wonnych i jaskrawych,  

I z naczynia w kształcie słońca, które formy swej nie zmieni,  

Leje lato na nie ciepły i złocisty miód promieni.  

 

W innej misie z szkła czarnego, niby nocnych chwil kryształy,  

Leży banan półksiężyca żółty, gruby i dojrzały;  

Lipiec suto obsypuje wnet firmament półksiężyca  

Cukrem gwiazdek, których pełna jest wszechświata cukiernica.  

 

Z przezroczego dzbana piję niebo z pianką chmur – oczyma;  

Lokaj – lato na swej tacy złotą dynię słońca trzyma.  

Wgryzam się zębami uczuć w kraśne jabłko dni czerwonych  

I do kosza serca chowam skórki wspomnień już zjedzonych. 

 

 

 



 

BEZPIECZEŃSTWO W TRAKCIE PODRÓŻY WAKACYJNYCH: ważne kwestie komunikacyjne i 

bezpieczeństwo w lesie 

 
Lato już tuż, a wraz z nim nadchodzą wakacje - czas 

podróży i przygód. Jednak niezależnie od tego, czy 

planujesz wycieczkę do egzotycznego kraju, czy spacer 

po pobliskim lesie, bezpieczeństwo powinno być zawsze 

na pierwszym miejscu. Dlatego dziś chcielibyśmy 

poruszyć dwie kwestie związane z bezpieczeństwem w 

trakcie podróży wakacyjnych: bezpieczeństwo 

komunikacyjne oraz bezpieczeństwo w lesie. 
Bezpieczeństwo komunikacyjne jest niezwykle ważne 

zarówno podczas podróży krajowych, jak i 

zagranicznych. Oto kilka istotnych wskazówek, które 

pomogą Ci cieszyć się bezpiecznymi podróżami. 
1. Przygotuj się z wyprzedzeniem: zanim wyruszysz w 
podróż, zapoznaj się z trasą, którą będziesz podróżować. 

Sprawdź warunki drogowe, przewidywane opóźnienia 

czy inne istotne informacje dotyczące trasy. 
2. Przestrzegaj przepisów drogowych: to może wydawać 

się oczywiste, ale zbyt często ludzie ignorują przepisy 

drogowe, co prowadzi do niebezpiecznych sytuacji. 

Pamiętaj o przestrzeganiu ograniczeń prędkości, nie 

używaj telefonu podczas jazdy i zawsze przypinaj pasy 

bezpieczeństwa. 
3. Unikaj prowokujących sytuacji: podczas podróży 

warto zachować ostrożność i unikać konfliktów na 

drodze. Nie odpowiadaj na prowokacje innych 

kierowców i nie angażuj się w agresywne zachowania. 

Bezpieczeństwo Twoje i innych uczestników ruchu jest 

najważniejsze. 
Teraz przechodzimy do drugiej części - bezpieczeństwa  

w lesie. Lasy są pięknymi miejscami, które oferują 
wiele możliwości do odkrywania natury. Jednak 

pamiętaj o tych wskazówkach, aby upewnić się, że 

Twoja przygoda w lesie będzie bezpieczna. 
1. Przygotuj się odpowiednio: zanim wybierzesz się do 

lasu, upewnij się, że masz odpowiednie wyposażenie, 

takie jak buty trekkingowe, mapę, kompas, latarkę, 

plecak z jedzeniem i wodą. Informuj również kogoś o 

swoim planie i spodziewanym czasie powrotu. 
2. Trzymaj się znakowanych szlaków: gdy jesteś w 

lesie, zawsze podążaj za znakami i szlakami 

turystycznymi. Pozwoli to uniknąć zgubienia się i 

zapewnić szybki dostęp do pomocy w przypadku 
potrzeby. 
3. Szanuj przyrodę: lasy są domem dla wielu zwierząt i 

roślin, dlatego szanuj ich siedliska. Nie śmieć, nie niszcz 

roślinności i nie zakłócaj spokoju zwierząt. Bądź 

odpowiedzialnym turystą i pozostaw las w takim samym 

stanie, w jakim go znalazłeś. 
4. Bądź przygotowany na zmienne warunki: pogoda w 

lesie może się szybko zmieniać, dlatego zawsze miej ze 

sobą odpowiednie ubrania na różne warunki 

atmosferyczne. Pamiętaj również, że w lesie może być 

zmienna widoczność, dlatego warto mieć ze sobą 

latarkę, nawet w ciągu dnia. 
Bezpieczeństwo jest nieodłącznym elementem udanych 

podróży. Pamiętaj o powyższych wskazówkach i ciesz 

się bezpiecznymi i niezapomnianymi wakacjami 
zarówno na drodze, jak i w lesie.  
 

Życzymy udanych podróży i mnóstwo przygód w nadchodzącym okresie wakacyjnym! 

Mikołaj Marciniak 

 

BEZPIECZEŃSTWO W GÓRACH 

Koniec roku szkolnego zbliża się wielkimi krokami, a 

co za tym idzie, zaczynamy planować letnie wyjazdy. 

Pewnie niejeden z was uwielbia góry i to właśnie tam 

planuje spędzić tegoroczne wakacje. Jest to dobry 

moment, aby przypomnieć najważniejsze zasady 

obowiązujące na górskich szlakach. 
PAMIĘTAJ, PRZED WĘDRÓWKĄ: 

1.Dokładnie zaplanuj trasę. 
Zawsze wybieraj szlaki odpowiednie do swoich 

możliwości. Trasa powinna być dostosowana do twojej 

kondycji, a także górskiego doświadczenia. 
2.Sprawdź prognozę pogody. 
Nigdy nie warto ryzykować, zwłaszcza w górach. 

Pogoda jest tam bardzo zmienna, dlatego sprawdzenie 

przewidywań pogodowych jest tak ważne. Zabierz ze 

sobą ubrania odpowiednie do pogody, a jeśli pogoda nie 

zapowiada się dobrze, zrezygnuj tego dnia z wędrówek. 

a tym samym na próżno zajmować miejsce w plecaku. 
4. Zapisz numer ratunkowy, który może przydać się 

każdemu. Należy zadbać o siebie i swoich towarzyszy 

podróży. Zapisz w telefonie numer alarmowy Górskiego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego - 601 100 300 

lub 985. 

PODCZAS WĘDRÓWKI: 

1. Trzymaj się szlaku. 
Podczas górskich podróży zawsze trzymaj się 

wyznaczonej trasy. Jeśli warunki nie pozwalają ci na 

kontynuowanie wędrówki wyznaczonym szlakiem i 

musisz zmienić drogę, poinformuj o tym najbliższych 
lub skontaktuj się ze schroniskiem, w którym ostatnio 

się zatrzymywałeś. Jednak, kiedy nie masz takiej 

potrzeby nie zbaczaj ze szlaku, ponieważ może to być 

bardzo niebezpieczne. Niezbadane szlaki albo “droga na 



Pamiętaj, że może to decydować o tym, czy bezpiecznie 

uda ci się przejść całą trasę. Zwróć uwagę na to, że 

pogoda jest najstabilniejsza rano, wobec tego to właśnie 

nad ranem najlepiej zaczynać wędrówki. 
3.Spakuj plecak odpowiednio do planowanej wycieczki. 
Na szlaku może spotkać nas wszystko, toteż warto 

przygotować się na każdą ewentualność. Plecak 

powinien być odpowiedni do twojej sylwetki, wagi i 

wzrostu, a dobrze spakowany może bardzo nam pomóc 

w trakcie wycieczki. Zapas jedzenia i picia, ubrania, 

apteczka, mapa to podstawowe rzeczy, które są 

niezbędne podczas wędrówki. Każdy plecak powinien 

być spakowany adekwatnie do zaplanowanej wcześniej 

trasy. Przed wycieczką zastanów się, co będzie ci 

potrzebne. Nie warto zabierać mało przydatnych rzeczy,  

skróty” to częste powody wypadków, więc żeby nie 

narażać się na niebezpieczeństwo, unikaj ich z daleka. 
2. Szanuj przyrodę. 
Góry to dom wielu gatunków zwierząt oraz roślin, 

dlatego nie niszcz i nie zakłócaj ich spokoju. Pamiętaj, 

że interakcja z dzikimi zwierzętami może stanowić duże 

niebezpieczeństwo. 
3. Nie wędruj samotnie. 
Nie wchodź na szlaki w samotności. Kiedy zdarzy się 

jakiś wypadek, to właśnie twoi towarzysze jako pierwsi 

ruszą ci z pomocą. 
Jeśli podczas każdego wyjścia na szlak będziesz 

stosował wymienione zasady bezpieczeństwa, z czasem 

zauważysz, że są one zupełnie naturalnym elementem 

wycieczki. Pozostanie jedynie zachwycanie się 

otaczającym pięknem górskiej natury. 
 

Powodzenia na szlaku!!! 

Marta Stachurska 

 

BEZPIECZEŃSTWO NAD WODĄ 

Wakacje zbliżają się wielkimi krokami, a wraz z nimi 

upały, które uśmierzamy wycieczkami nad wodę. 

Morze, jeziora, stawy, rzeki czy inne kąpieliska to 

idealne miejsca na zaspokojenie naszych potrzeb. 

Jednak należy pamiętać, że nawet najspokojniejsza 

woda może stać się niebezpiecznym, groźnym 

żywiołem. Warto pamiętać o paru ważnych zasadach, 

aby przywieźć z urlopu tylko miłe wspomnienia. 
Jak zachowywać się, aby nasze kąpiele były 

bezpieczne? Oto kilka podstawowych zasad: 
· korzystajmy z kąpieli tylko w miejscach do tego 

wyznaczonych i nadzorowanych przez osoby 

uprawnione, unikajmy tzw. „dzikich kąpielisk", 
· stosujmy się do regulaminów kąpielisk i poleceń osób, 

które je nadzorują, 
· starajmy się nie pływać sami - dobrze, gdy ktoś 

obserwuje nas w trakcie pływania, 
· nigdy nie skaczmy (zwłaszcza na głowę) do nieznanej 

wody - takie skoki są niebezpieczne i mogą grozić 
urazem głowy oraz kręgosłupa; zawsze zbadajmy 

głębokość wody oraz ukształtowanie dna, 
· nie biegajmy po pomostach - gdyż można potrącić 

znajdujące się tam osoby, 
· nie wchodźmy do wody bezpośrednio po spożytym 

posiłku, 
· nie wskakujmy gwałtownie do wody rozgrzani 

dłuższym opalaniem - róbmy to stopniowo, aby uniknąć  

wstrząsu termicznego (przed kąpielą należy oswoić się z 

temperaturą wody), 
· w przypadku złego samopoczucia, uczucia zimna – 

natychmiast wyjdźmy z wody, 
· nie przebywajmy zbyt długo w wodzie, stosujmy 

odpowiednio długie przerwy w pływaniu, 
· w trakcie kąpieli nie krzyczmy, nie wzywajmy 

pomocy, jeśli faktycznie nie jest ona potrzebna. 
Najczęstszymi przyczynami utonięć są: 
- kąpiel w miejscach niestrzeżonych, lecz 

niezabronionych, 
pływanie w miejscach zabronionych, 
- nieostrożność w czasie przebywania nad wodą, tj. 

m.in. brak umiejętności pływania, 
- przecenianie swoich sił i umiejętności pływackich, 
- niedocenianie niebezpieczeństwa w wodzie, 
- skoki „na główkę" do wody w nieznanym miejscu, 
- nieumiejętność postępowania w przypadku 

wywrócenia się kajaku lub łodzi. 
Ważne numer telefonu nad wodą: 
· 112 - europejski numer alarmowy 
· 601 100 100 – WOPR 
Okres wakacyjnego wypoczynku powinien być dla nas 

wszystkich czasem odpoczynku, z którego wszyscy 

bezpiecznie wrócimy do domu i pracy. 
 

 

NIE LEKCEWAŻMY WODY I NIE PRZECENIAJMY SWOICH UMIEJĘTNOŚCI! 

Życzymy miłych i bezpiecznych wakacji!! 

Matylda Pawlak 

 

 



 

Szanowna Dyrekcjo, Nauczyciele, Rodzice, Goście, drogie Koleżanki  

i drodzy Koledzy (tekst przygotowany do wygłoszenia w dniu 23 czerwca 2023 r.) 

 

 

Dzisiaj jest ten wyjątkowy moment, w którym żegnamy naszą szkołę i kończymy wspólną przygodę jako 

ósmoklasiści. 

To niezwykle wzruszający czas, pełen refleksji, wspomnień i wdzięczności. Dlatego chciałbym podziękować 

wszystkim tym, którzy przyczynili się do naszego rozwoju i sukcesów. 

Przede wszystkim dziękujemy naszym Nauczycielom za poświęcenie. To dzięki Wam zdobyliśmy wiedzę, 

umiejętności i niezbędne narzędzia, by rozwijać się intelektualnie i przygotować się do funkcjonowania w 

społeczeństwie. Wasza pasja do nauczania, cierpliwość i niezłomne wsparcie były dla nas nieocenione. Dziękujemy, 

że byliście z nami przez te wszystkie lata, otaczając nas swoim doświadczeniem i mądrością. 

Chciałbym również złożyć serdeczne podziękowania naszym Rodzicom i Opiekunom. Wasza nieustająca miłość, 

wsparcie i motywacja były naszą siłą napędową. Dziękujemy, że byliście z nami na każdym kroku, wspierając nasze 

marzenia i cele. Wasza nieoceniona obecność sprawia, że czuliśmy się bezpieczni i kochani. Jesteśmy wdzięczni za 

Waszą nieustającą gotowość do pomocy i ofiarność. 

Nie możemy zapomnieć również o naszych wspaniałych Koleżankach i Kolegach. To dzięki Wam przeżyliśmy 

niezapomniane chwile pełne śmiechu, zabawy i wzajemnego wsparcia. Dziękujemy za przyjaźń, za wzajemne 

wsparcie i inspirację. Razem tworzyliśmy niepowtarzalną społeczność, w której każdy z nas mógł być sobą. 

Chciałbym również podziękować Pani dyrektor za zapewnienie nam warunków do nauki i rozwoju. Dziękujemy za 

różnorodne zajęcia, wycieczki, projekty i imprezy, które umożliwiły nam rozwijanie naszych pasji i odkrywanie 

nowych dziedzin. Nasza szkoła była dla nas drugim domem, pełnym wartościowych doświadczeń i wzorców. 

Drogie Koleżanki i drodzy Koledzy, jesteśmy tutaj, na końcu naszej drogi, a zarazem na progu nowej przygody. Przed 

nami otwierają się drzwi do nowych szkół, nowych wyzwań i nowych możliwości. Niech nasze osiem lat spędzone 

razem, nasze doświadczenia, będą fundamentem, na którym będziemy budować przyszłe sukcesy. 

Pragnę życzyć wszystkim udanych wakacji, pełnych radości i beztroski. Niech ten czas odpoczynku i regeneracji 

dostarczy nam energii na nadchodzące wyzwania. A gdy wrócimy do szkolnych ławek, niech nasze serca będą pełne 

zapału, gotowości do nauki i otwarte na nowe możliwości. 

Dziękuję wszystkim raz jeszcze za te wspaniałe lata spędzone razem. To były niezapomniane chwile pełne wzruszeń, 

nauki i przyjaźni. Jestem pewien, że Szkoła pozostanie na zawsze w naszych sercach. Ważne, aby każdy z nas szedł 

swoją drogą, mając świadomość, że jesteśmy silni, zdolni i gotowi na zdobywanie świata. 

Dziękuję i wszystkiego najlepszego dla Was wszystkich! 

Jan Łanik 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Z humorem w wakacje! 

 

 
Jaka jest różnica między wczasami w górach, a wczasami nad morzem? 

- W górach ceny są wysokie, a nad morzem słone. 

  

Właściciel gospodarstwa agroturystycznego zwraca się do turysty: 

– Tutaj co rano będzie pana budziło pianie koguta. 

– To niech go Pan nastawi na dziesiątą! 

 

Organizowane są przejażdżki łodzią po jeziorze Genezaret. 

Bilet kosztuje 500 dolarów. 

- To strasznie dużo - dziwi się zbulwersowany turysta. 

- Owszem, ale to przecież po tym jeziorze Jezus piechotą chodził! 

- Nie dziwię się, przy takich cenach! 

 

 

Żona do męża przed wyjściem na plażę: 
- Chciałabym założyć coś, co zadziwi wszystkich! 
- To załóż łyżwy... 
 
 

Turysta odwiedził restaurację w Madrycie, spośród dań wybrał potrawę o nazwie "Jaja a la corrida". 

Danie było naprawdę duże i pyszne, a cena przystępna. Powtarzał tak kilka dni, aż pewnego razu porcja, 

którą dostał, była bardzo mała. Zjadł i po obiedzie mówi do kelnera: 

- Dlaczego dzisiejsza porcja była taka malutka?! 

Kelner odpowiedział: 

- No cóż, nie zawsze torreador wygrywa... 

 

 

 

 

 

 


